
© Pam
ěť

ář

V každé skupině chybí jedno zvíře, které je v ostatních třech skupinách



Procvičte si pravou hemisféru a

překreslete zvířata jedním tahem:



KDO SLAVÍ SVÁTEK V LISTOPADU? 

(©Paměťář) 

 

ALAHUMEN 

BRATEL 

BIŠOTÁ 

NÉRE 

HEBRUT 

ROTAM 

MIMRIA 

FIXEL 

BITEKEND 

ILECECÍ 

ARMONA 

LINOKA 

TMELENK 

ESIKAS 

ŘOJNED 

 

 

 

LEKRA 

NIAZ 

ATĚLAŽB 

ILEMÍE 

NIKETAŘA 

NOHADB 

ŽENEV 

IBROT 

SAVÁ 

POLOLED 

BINĚLA 

HROBUMÍ 

RARUT 

ENIXE 

TRAMIN 

 



Jak jste na tom s pravopisem? Zavzpomínejte na školní léta 
s diktátem od Zdeňka Švěráka. Doplňte vhodně vynechaná i/y: 

Právě jsme doraz_l_ do vápencového území Českého krasu, 
kde je konečný c_l naší cesty, ves Koněprusy. Nedaleko se 
tyčí kopec Kob_la, zatímco nám se zalíb_lo návrší Zlatý kůň. 
A v jeho hloub_ se ukrývá nejrozsáhlejší jeskynní komplex v 
Čechách, Koněpruské jeskyně. Když byl_ v roce 1950 
objeveny, našl_ se tu četné zkamenělé kosti pravěkých zv_řat. 
K těm největším patřil_ tygři šavlozub_ i jeskynní medvědi, 
ale mezi nejvzácnější objev_ patřil_ kosterní pozůstatky sob_ 
a tuří. Velké překvapení poskytl novější nález zrez_vělých 
plechových plátů a nářadí na místě, které se dnes naz_vá 
Mincovna. Tady v druhé polovině 15. století neznám_ 
penězokaz_ razil_ falešné husitské haléře se znakem českého 
lva. 

Řešení: 

1) 87 = 28, 45 = 18, 65 = 59 

2) hodiny, prasátko, naběračka, hrníček, jablko, brýle, houba, zvonek, tužka, nůžky 

3) želva, kočka, kráva, kůň 

5) podívejte se do kalendáře 

6) Právě jsme dorazili do vápencového území Českého krasu, kde je konečný cíl naší cesty, 
ves Koněprusy. Nedaleko se tyčí kopec Kobyla, zatímco nám se zalíbilo návrší Zlatý kůň. A 
v jeho hloubi se ukrývá nejrozsáhlejší jeskynní komplex v Čechách, Koněpruské jeskyně. 
Když byly v roce 1950 objeveny, našly se tu četné zkamenělé kosti pravěkých zvířat. K těm 
největším patřili tygři šavlozubí i jeskynní medvědi, ale mezi nejvzácnější objevy patřily 
kosterní pozůstatky sobí a tuří. Velké překvapení poskytl novější nález zrezivělých 
plechových plátů a nářadí na místě, které se dnes nazývá Mincovna. Tady v druhé polovině 
15. století neznámí penězokazi razili falešné husitské haléře se znakem českého lva. 






